
Folkové Chvojení, po páté stejně a přeci trochu jinak...

Napsal uživatel Víťa Troníček
Středa, 04 Červen 2014 22:42

        

  
      Pokud nevíte, kam vyrazit za muzikou 13. a 14. června, dovolujeme si  vnuknouti vám
nápad, že Vysoké Chvojno u Holic stojí za úvahu. Od doby,  co jsme v úžasném tamním lesním
arboretu začali pořádat folkové  dýchánky, přibylo místním staletým listnáčům a jehličnanům už
pět  letokruhů. Ne, že by to na nich bylo znát, patrně se my na ně, těšíme o  trošku více než oni
na nás, nicméně tahle naše dřevní muzika, hodná a  člověčí, v jejich království jakoby více a
hlouběji rezonuje. Jest  tradicí a vlastně i prvotní myšlenkou, že ve Chvojně dáváme prostor 
mladým a či méně známým kapelám, aby si zahráli se slavnými. Letos to  uděláme trošku
naopak...   Dovolte nám pozvat vás letos především na pozoruhodně energické, víceméně
dámské, uskupení D.N.A. kolem talentovaného kytaristy Víti Dvořáčka, na
fenomenální skupinu 
A.M. Úlet
, které si český hudební průmysl ke své škodě patrně nikdy nevšimne, veselé trio učitelek s
nejzáhadnějším názvem 
Přelet M.S.
a se skvělou one mic show, trampský 
F.T. Prim
, slavící významné výročí za významného nezájmu i bezvýznamných médií, 
Jindřicha Černohorského s kapelou
, který se nestydí po čertech dobře dělat tu naši podivnou českou country, znovuzrozený 
BG Bazar
, který bez ohledu na instrumentální posedlost, vždycky měl cit pro hezké písně a 

 1 / 3



Folkové Chvojení, po páté stejně a přeci trochu jinak...

Napsal uživatel Víťa Troníček
Středa, 04 Červen 2014 22:42

Twisted Timber
, jejichž jméno vyslovují s hlubokou úctou i přední muzikanti žánru, na harmonikáře 
Marka Vojtěcha
, který umí hrát i potichu, aby ho bylo slyšet,  dále na neskutečné 
Jirka Holoubek Trio
, kde muzikanti při pokorné službě písni drze překračují žánrové hranice,  zveme vás také na
"cdkřtící a chvojeníspolupořádající" 
Marien
, zocelené z mnohých donquijotských bitev pro slávu folku na mediálním poli, na 
Šany
, která toho umí tolik, že to žánroví kritici ani nejsou schopni pochopit, na 
Druhou mízu
nestárnoucího folkového matadora 
Vojty Zíchy
, na posledního písničkáře, co umí hrát swing a bavit lidi - 
Pepu Štrosse
nebo na uhrančivý 
Cimbal Clasik
, kde geniální Štruncův cimbál vypráví posluchačům o tom, co všechno je hudba...
 
Mezi těmito hvězdami program vyplní několik dalších jmen, jako například 
Nezmaři
, 
Slávek Janoušek s Lubošem Vondrákem
, 
Wabi Daněk
s Milošem Dvořáčkem
, 
Žalman & spol
, 
Pavlína Jíšová s přáteli
, 
Spirituál kvintet
a 
Jiří Pavlica s Hradišťanem :-)
(Pozn. autora: myšleno láskyplně a ve vší úctě)...
 
Tedy páté Folkové Chvojení, 13. - 14. června 2014, Vysoké Chvojno u Holic, bližší info na 
www.chvojeni.cz
 
 

 2 / 3

http://www.chvojeni.cz


Folkové Chvojení, po páté stejně a přeci trochu jinak...

Napsal uživatel Víťa Troníček
Středa, 04 Červen 2014 22:42

 3 / 3


